
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 17841

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
11

34
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

11349 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Asuntos
Exteriores,  Unión  Europea  y  Cooperación.  Objeto:  Fabricación,
suministro e instalación de cámara apantallada, y adaptación de sala
para la obtención de un recinto de protección Tempest en la sede del
Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación sita en
la plaza de Marqués de Salamanca, 8. Expediente: 2022.12.01.0029.C.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subsecretaría  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y

Cooperación.
1.2) Número de identificación fiscal: s2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: mesa.contratacion@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WD0PVpy2zUEQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV: 42992100 (Pantalla Faraday).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Fabricación, suministro e instalación de cámara
apantallada, y adaptación de sala para la obtención de un recinto de protección
Tempest en la sede del  Ministerio de Asuntos Exteriores,  Unión Europea y
Cooperación sita en la plaza de Marqués de Salamanca, 8.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: En aplicación de lo establecido en los artículos 168 a 170 de la

Ley 9/2017 de 8 de noviembre.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Acreditación  del  CCN sobre  la  cualificación  de  productos  y  servicios

tempest fabricados y comercializados por la empresa (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta Económica (Ponderación: 80%).
9.3) Plazo de fabricación, suministro, e instalación (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 20 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 17842

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
11

34
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 8 de marzo de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ALAVA INGENIEROS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28570190.
12.3) Dirección: Calle Albasanz, 12.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 325.870,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 421.956,40 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 325.870,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Órgano de Asistencia de Oficialía Mayor.
16.1.2) Dirección: Plaza de la Provincia, 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28012.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: om.contratacion@maec.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-632156.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (17 de abril  de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de abril de 2023.

Madrid,  17 de abril  de  2023.-  Subsecretario  de Asuntos  Exteriores  Unión
Europea y  Cooperación,  Luís  M Cuesta  Civís.

ID: A230013688-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-04-19T14:58:32+0200




